
Trump zasadil druhý těžký úder proti
‚kritické rasové teorii‘
- CZ24 News | 26. září 2020

USA: Prezident Donald Trump v úterý podepsal vyhlášku o zastavení financování dodavatelů, kteří
pořádají školící sezení kritické rasové teorie.

„Prezident podepsal vyhlášku o ukončení školících sezení na základě rasových a sexuálních
stereotypů a svalování viny prováděných mezi federálními zaměstnanci, uniformovanými službami a
mezi federálními dodavateli,“ uvedl v prohlášení Bílý dům.

„Tato vyhláška zakáže federálním orgánům a federálním dodavatelům, aby vedli školení, která
prosazují rasové stereotypy jako např. líčení určitých ras jako utlačovatelů v důsledku toho, jací se
narodili.“

Ve vyhlášce nazvané „Vyhláška o boji proti rasovým a sexuálním stereotypům,“ napsal Trump, že
mnoho lidí protlačuje ideologii, která je „odlišná od vize Ameriky a zakládá se na představě o
hierarchii založené na kolektivních sociálních a politických identitách místo zrozením dané a rovné
důstojnosti všech osob jakožto lidí.“

„Tato ideologie je zakořeněná do zkázonosné a falešné víry, že Amerika je nenapravitelně rasistickou
a sexistickou zemí; že určití lidé prostě jen kvůli své rase nebo pohlaví jsou utlačiteli; a že rasová a
sexuální identita je důležitější než náš společný status jakožto lidských bytostí a Američanů,“ napsal
Trump, kdy později tuto ideologii nazval „rozdělující.“

Prezident poskytl četné příklady takového školení kritické rasové teorie, do nichž patří nedávno
pořádaný seminář ministerstva financí, který propagoval poselství, že „téměř všichni běloši, bez

https://cz24.news/trump-zasadil-druhy-tezky-uder-proti-kriticke-rasove-teorii/
https://cz24.news/trump-zasadil-druhy-tezky-uder-proti-kriticke-rasove-teorii/


ohledu na to, jak jsou ‚osvícení‘, přispívají k rasismu.“ Ve stejném semináři bylo zjištěno, že říkají
malé skupině vůdců, aby zaměstnance podněcovali, aby se vyhýbali představám, že Američané by si
měli „méně všímat barvy“ nebo „vycházet z dovedností a osobností lidí jako toho, čím se od sebe
liší.“

V jiném příkladu bylo zjištěno, že výzkumná laboratoř a federální podnik Sandia National
Laboratorie ve výukových materiálech uváděla, že muži mimo menšiny, kteří zdůrazňují „racionalitu
nad emocionalitou,“ projevují toto chování jako příznačné pro „bílé muže.“ Výukové materiály rovněž
od školitelů žádaly, aby „ujišťovali“ o jejich „privilegiích“ oproti ostatním.

U laboratoře Argone National Laboratories pod americkým ministerstvem energetiky bylo zjištěno,
že ve školících materiálech uvádí, že do „do samotného přediva Ameriky je vetkán“ rasismus. Rovněž
prohlašoval tvrzení jako „nepřihlížení k barvě“ a „meritokracie“ (hodnocení podle zásluh) jako
„projevy rasové zaujatosti.“

Vyhláška rovněž poukázala jako na další příklad na Smithsonin Institution, kde grafiky v muzeích
tvrdily, že koncepty jako „objektivní, racionální, lineární myšlení“ a „tvrdá práce“ jako „klíč
k úspěchu“ či „nukleární rodina“ i víra v jediného boha jsou „aspekty a domněnky bělošství“ a nikoliv
hodnotami, které by měly sjednocovat Američany. Muzeum rovněž uvádělo, že „vzdorování vlastnímu
bělošství je těžké a může vést k pocitům viny, smutku, zmatenosti, defenzivnosti nebo strachu,“ tvrdí
se ve vyhlášce.

„To všechno je v rozporu se základními premisami, o něž se opírá naše republika: že všichni lidé byli
stvořeni jako sobě rovní a měli by jim být podle zákona poskytnuty rovné příležitosti, aby na základě
individuálních zásluh dosahovali štěstí a prosperity,“ napsal Trump do vyhlášky.

Trump ve vyhlášce uvedl, že taková školení „rozdmychávají rasové stereotypy a rozkoly a lze jich
zneužít jako skrytého donucovacího nátlaku k dosažení konformity názorů.“

„Taková ideologie může být módní v akademiích, ale nemá co dělat v programech a činnostech
placených dolary federálních daňových poplatníků,“ napsal prezident. „Výzkumy rovněž poukazují,
že školení o diverzitě zaměřená na obviňování jen zaujatost posilují a menšinám příležitosti snižují.“

Poslední Trumpův krok přichází poté, co tento měsíc Bílý dům už ohlásil vyhlášku ukončující
financování školení kritické rasové teorie pro vládní pracovníky a různé orgány výkonné moci v USA.

V úterý odpoledne prezident v prohlášení na Twitteru oznámil: „Před pár týdny jsem ZAKÁZAL snahy
o indoktrinaci vládních zaměstnanců rozdělujícími a škodlivými ideologiemi na základě pohlaví a
rasy.

„Dnes jsem tento zákaz rozšířil na lidi a společnosti, které s naší zemí obchodují, Ozbrojené síly
Spojených států, vládní dodavatele a poživatele grantů. Američané by se měli učit být na naši
Ohromnou zemi HRDÍ, a pokud nejste, tak v ní nic pro vás není.“

Ředitel Úřadu pro správu a rozpočet Russ Vought na Twitteru řekl: „To je další důležitý krok, který
dodává jeho směrnice orgánům, aby ta školení, co protlačují radikální anti-americkou agendu,
zastavily.“

„Tváří v tvář lžím, které nás rozdělují, demoralizují nás a oslabují nás, předvedeme, že příběh
Ameriky nás sjednocuje, inspiruje nás, je pro nás všechny inkluzivní a všem nám dává svobodu,“
uvedl v prohlášení Trump.

Autor: Tyler Durden



Překlad: reformy.cz

Zdroj: https://www.theepochtimes.com


